UBND TỈNH SƠN LA

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT-NVYD

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm lưu thông có

nhãn không đáp ứng quy định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:  UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2047/QLD-MP ngày 21/7/2025 của Cục Quản lý

Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ vi phạm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế Sơn La thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn tỉnh 05 lô sản phẩm mỹ phẩm do

Công ty TNHH thương mại Minh Khương (địa chỉ: 3A Trần Khánh Dư, phường

Tân Định, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh, mã số DN 0305887996) chịu trách nhiệm

đưa sản phẩm ra thị trường (chi tiết tại công văn số 2047/QLD-MP gửi kèm).

Lý do thu hồi: Nhãn các sản phẩm mỹ phẩm sử dụng các cụm từ gây hiểu

nhầm cho người tiêu dùng sản phẩm đó là thuốc.

2. Đề nghị UBND các xã, phường:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

ngừng ngay việc lưu thông, sử dụng mỹ phẩm, trả về cơ sở cung ứng sản phẩm

để tiến hành tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm nêu trên;

- Chỉ đạo kiểm tra, giám sát các cơ sở thực hiện thông báo này; xử lý các

cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế đề nghị UBND các xã, phường phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, Mỹ phẩm, thực phẩm;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T07:35:39+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Trọng Hải<haitt.syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T08:50:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T08:50:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T08:50:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!